
 
Prot. vedi segnatura            Sciacca, 11/03/2025 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PNRR Azione 4 - Dispersione 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria incarichi individuali a n. 12 docenti interni, 6 di italiano e 6 di matematica, 
nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, nell’ambito del 
progetto PNRR “Arena per continuare a crescere” - D.M. 19/2024. 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51626 - CUP: G84D21001090006 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 
18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 
2021 - Indicazioni attuative»; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di €. 157.911,02 per la realizzazione degli Interventi; 
Viste le Istruzioni operative Prot. n. 0058542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti 
«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e Consiglio di 
Istituto); 
Acquisito il CUP: G84D21001090006;  
Vista la proposta progettuale;  
Visto l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica, sulla Piattaforma dedicata 
Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it) inoltrato in data 03/10/2024 Prot. 0019582;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di acquisizione delle somme in bilancio;  
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto PNRR “Arena per continuare a 
crescere”, Prot. n. 24502 del 22/11/2024; 
Preso Atto della nota MIM “CHIARIMENTI E F.A.Q.” Prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023;  
Preso Atto in particolare della FAQ n. 04 del 14/01/2023 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 
Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto “Arena per continuare a crescere” CUP G84D22007410006, di attivare n. n. 
12 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, della durata di n.10 ore 
ciascuno;  
Visto il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti per particolari attività ed 
insegnamenti a norma dell’art 7 del D.Lgs n. 165/2001 e del D.I. n. 129 del 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 40 del 11/02/2019; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto Verbale del 10/01/2025 in merito ai criteri di selezione relativi al conferimento degli 
incarichi; 





 

Pagina 2 

Vista l’informativa resa alla Rappresentanza Sindacale Unitaria; 
Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza: ore 12:00 del giorno 08/03/2025; 
Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. n. 6066 del 11/03/2025, costituita ai fini della valutazione delle domande 
di partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 6099 del 11/03/2025; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 

DETERMINA 
di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisoria per gli incarichi individuali a Docenti Interni per i Percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, nell’ambito del progetto PNRR 
“Arena per continuare a crescere” - D.M. 19/2024. 
 
 

Graduatoria Provvisoria  
 

Graduatoria ESPERTI ITALIANO 

COGNOME NOME LAUREA ALTRA 
LAUREA MASTER SERVIZIO 

CORSI DI 
FORMAZI
ONE 

PON/POR 
DOCENTI 

PON/POR 
TUTOR TOTALE 

Guirreri Antonio 16 0 16 20 16 5 4 77 
Ferrante Sabrina 18 0 8 20 20 8 1 75 
Peralta Giuseppa 16 0 8 16 20 1 1 62 
Barbiera  Francesca 16 0 16 20 0 4 0 56 
Sanci Giuseppa 14 0 20 20 0 0 0 54 
Guadagni Rosa Anna 14 0 0 20 0 2 0 36 

 
Graduatoria ESPERTI MATEMATICA 

COGNOME NOME LAUREA ALTRA 
LAUREA MASTER SERVIZIO 

CORSI DI 
FORMAZI
ONE 

PON/POR 
DOCENTI 

PON/POR 
TUTOR TOTALE 

Augello Giuseppa 14 0 16 20 20 5 1 76 
Intermaggio Angela 16 0 16 20 0 6 2 60 
Fisco Floriana 16 0 4 20 0 10 1 51 
Di Leo Roberta Monica G. 14 0 4 20 0 8 0 46 
Tedeschi  Corrado 14 0 0 20 0 0 4 38 
Virgadamo Francesco 20 0 4 8 0 0 0 32 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato nei 
termini. 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof. Leonardo Mangiaracina 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


